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Liikunta- ja kulttuurilautakunta 06.06.2023 § 50 

      

Valmistelija: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 
8228, teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta käsitteli 09.12.2021 § 110 
valtuustoaloitetta liikuntapoliittisen ohjelman laatimiseksi Kouvolaan. 
Aloitteessa toivottiin, että Kouvolaan luodaan pitkän aikavälin 
liikuntapoliittinen suunnitelma edistämään liikkumista ja urheilua 
Kouvolassa, joka pohjautuu valtioneuvoston liikuntapoliittiseen 
selontekoon.  

Liikunta- ja kulttuurilautakunta nimesi kokouksessa 15.9.2022 § 72 
liikuntaohjelman ohjausryhmään Nita Aholan, Timo Lehmusmetsän ja 
Tuija Rannan. Lisäksi ohjausryhmässä olivat sivistysjohtaja Veikko 
Niemi, liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, liikuntapaikkapäällikkö 
Kirke Roos, liikuntakoordinaattori Marika Peltonen, kaavoitusarkkitehti 
Kaisa Niilo-Rämä, puistomestari Minna Vanhala, asiakasvastaava Sari 
Keskinen, kehittämisvastaava Kia Ojanen, kasvun tuen päällikkö 
Johanna Lindstedt, koordinaattori Maritta Rihu ja kansalaisopiston 
rehtori Tiina Kirvesniemi. Ohjelma-asiakirjan sisällöstä vastannut 
ohjausryhmä ja työssä asiantuntijatukena on toiminut North Sport 
Consulting asiantuntijayritys. Ohjausryhmä kokoontui kuusi kertaa. 

Liikuntaohjelman tarkoituksena on luoda suuntaviivoja sille, kuinka 
kaupunkistrategian erilaisia liikkumiseen, liikuntaan ja urheiluun 
kytkeytyviä tahtotiloja ja linjauksia viedään lähivuosina kaupungin 
käytännön toimenpiteiksi. Onnistuminen asiassa vaatii sujuvaa 
yhteistyötä kaupungin eri hallintokuntien välillä sekä laajan 
sidosryhmäjoukon kanssa. Tästä syystä ohjelma-asiakirjan valmistelu 
on toteutettu poikkihallinnollisesti ja sen laatimisessa on hyödynnetty 
laajasti erilaisia osallistamis- ja tausta-aineistoja, kuten esim. 
liikuntapalveluiden toteuttamia eri-ikäisten asukaskyselyitä (n=4281) 
sekä seurakyselyä (n=99). Osallistamisen näkökulmasta on ohjelma-
asiakirjan luonnos lisäksi käynyt lausuntokierroksella kaupungin 
liikuntaseuroissa ja ohjelmaa esiteltiin kaupunginhallituksen iltakoulussa 
18.4.2023. Ohjelma-asiakirjan sisällöstä on vastannut ohjausryhmä ja 
työssä asiantuntijatukena on toiminut North Sport Consulting 
asiantuntijayritys. 

Ohjelmatyössä katsetta on pyritty kohdistamaan aina vuoteen 2032 
saakka ja tästä syystä ohjelma-asiakirja tulee nähdä ajan ja 
tilannemuutosten myötä päivittyvänä työkaluna, jota hyödynnetään 



kaupungin eri hallintokuntien toimenpiteiden detaljitasoisessa 
vuosisuunnittelussa. 

Liikuntaohjelman päätavoitteet 

 Olosuhteiden kehittäminen 
Saadaan ohjelmakauden aikana ratkaistuksi kaupungin isoihin 
sisäliikuntapaikkoihin liittyvät uudistamistarpeet sekä vahvistettua 
määrällisesti ja laadullisesti kaupunkilaisten omatoimista liikkumista 
tukevaa lähiliikuntapaikkojen sekä liikkumisreitistöjen verkostoa. 
Lisäksi tavoitteena saadaan kaupungin keskeiset pallo- ja 
urheilukentät päivitetyksi nykytarpeiden vaatimalle tasolle. 

 Palveluiden kehittäminen 
Saadaan ohjelmakauden aikana luoduksi kaupungin kaikkiin 
varhaiskasvatusyksiköihin ja kouluihin pysyvät rakenteet ja 
toimintamallit, jotka mahdollistavat lasten riittävän fyysisen 
aktivisuuden päivittäin. Lisäksi mahdollistetaan jokaiselle 
kouvolalaiselle lapselle ja nuorelle mielekäs liikuntaharrastus 
kehittämällä kaupungin liikuntakerhotarjontaa sekä edistämällä 
tukimekanismein heidän seuraharrastamistaan. Aikuisväestön 
osalta tavoitteena on lisätä kaupungin ohjatun liikunnan 
houkuttelevuutta tarjontaa kehittämällä erityisesti vähän liikkuvien ja 
erityisryhmien osalta. Lisäksi tavoitteena on saada ohjelmakauden 
aikana liikuntaneuvonnan ja hyvinvointialueen väliset palveluketjut 
sujuviksi ja kattaviksi kaikenikäisille. 

 Toimintatavat ja resurssit 
Ohjelmakauden aikana tavoitteena on erityisesti vahvistaa 
kaupunkiorganisaation sisäistä yhteistyötä liikkumisen 
edistämistyössä sekä myös uudistaa seurayhteistyön toimintatapoja. 
Lisäksi ohjelmakaudella tavoitteena on optimoida kaupungin 
olosuhdeverkostoa ja palveluita suhteessa käytössä oleviin 
resursseihin sekä edelleen kehittää kaupungin viestintävälineitä ja 
osallistamistapoja erilaisia kohderyhmiä entistä paremmin 
palveleviksi. Myös digitalisaation mahdollisuuksia hyödynnetään 
toimintatapojen sujuvoittamisessa. 

Tavoitteisiin pyritään muun muassa tarkemman toimintasuunnitelman 
laatimisella sekä päätavoitteita kehittäen. Liikuntaohjelman onnistunut 
toteutus edellyttää liikunnan mahdollisuuksien tunnistamista koko 
kaupunkiorganisaatiossa ja laajaa yhteistyötä toimialojen, päättäjien ja 
muiden yhteistyötahojen kanssa.  
 
Liikuntaohjelman seuranta ja arviointi sovitetaan kaupungin 
talousarviovalmistelun vuosikelloon, osavuosikatsauksen ja 
tilinpäätöksen yhteyteen. Seurannan ja arvioinnin työkaluina toimivat 
säännölliset muun muassa seura- ja kuntalaiskyselyt. 



Liikuntaohjelma on liitteenä. Seurojen lausunnot ja Kymenlaakson 
Liikunta ry:n lausunto liikuntaohjelmasta ovat oheismateriaaleina. 

Lisätietoja: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228, 
teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi 

Sivistysjohtajan ehdotus: 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta päättää hyväksyä Kouvolan 
liikuntaohjelman vuosille 2023-2032. Ohjelman tavoitteita ja 
toimenpiteiden toteumista seurataan ja arvioidaan vuosittain 
talousarvioprosessin yhteydessä. 

Liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös: 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

____________ 


